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PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO AMAZONAS (TJAM)

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO (CPL)
REFERENCIA - Pedidos de Esclarecimentos ao Edital do Pregdo Eletrénico n°. 026/2013,
Processo Administrativo n® 12340/2013, cujo objeto € a contratacdo de empresa especializada na
prestacdo de servico de seguro coletivo contra Acidentes Pessoais para 695 Estagiarios do

Tribunal de Justica do Amazonas (Capital e Interior), de acordo com as condicdes e
especificacBes definidas no Termo de Referéncia (Anexo 1V) do edital.

A
Mongeral Aegon Seguros e Previdéncia S/A

RESPOSTA AOS PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOS AO EDITAL DO

PREGAO ELETRONICO N°. 026/2012

Considerando os Pedidos de Esclarecimentos da empresa Mongeral Aegon Seguros e
Previdéncia S/A, em anexo, o0 pregoeiro do certame, apés consulta a Divisdo de Contratos e
Convénios e Escola de Aperfeicoamento do Servidor, apresenta as respostas ao pedido, conforme
segue:

1° QUESTIONAMENTO: Qual é a seguradora atual?

RESPOSTA: Mapfre Riscos Especiais Seguradora.

2° QUESTIONAMENTO: A quanto tempo a seguradora atual administra este contrato?

RESPOSTA: Desde 09 de agosto de 2012.

3° QUESTIONAMENTO: Qual o valor pago atualmente por segurado ou a taxa aplicada?
RESPOSTA: Para o quantitativo de 635 estagiarios, foi fixado o valor global de R$ 4.495,80

(quatro mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos).

4° QUESTIONAMENTO: Aconteceu alguma alterac@o nos valores pagos, durante o periodo do
contrato da seguradora atual?

RESPOSTA: Nao.
5° QUESTIONAMENTO: Qual o prémio total arrecadado durante o periodo contratual da
seguradora atual?

RESPOSTA: R$ 4.495,80 (quatro mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos).

6° QUESTIONAMENTO: Qual o valor pago nos ultimos 12 meses?

RESPOSTA: R$ 4.495,80 (quatro mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos).
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7° QUESTIONAMENTO: Qual o valor pagos nos ultimos 5 anos?

RESPOSTA: R$ 4.495,80 (quatro mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos).

8° QUESTIONAMENTO: Qual o valor dos sinistros pagos durante o contrato com a seguradora

atual? Se possivel informar o tipo de sinistros.

9° QUESTIONAMENTO: Qual é o valor dos sinistros dos ultimos 12 meses?

RESPOSTA aos 8° e 9° QUESTIONAMENTOS: Nenhum valor foi pago, durante o contrato com a
seguradora atual, referente a sinistros, pois ndo houve ocorréncia de nenhum sinistro durante a

vigéncia do atual contrato.

10° QUESTIONAMENTO: Qual o Valor dos sinistros nos ultimos 5 anos?
RESPOSTA: N&o houve sinistros nos ultimos 5 (cinco) anos.

11° QUESTIONAMENTO: Qual o valor total de sinistros pendentes?
RESPOSTA: Nao ha sinistros pendentes

Por fim, ressalta-se que o Pregao Eletrbnico n° 026/2013 serd realizado no dia

26/06/2013, as 10h (horéario de Brasilia/DF).

Manaus, 18 de junho de 2013.

Adriano Luiz do Vale Soares
Pregoeiro e Presidente da CPL/TJAM



